
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

CONCURSO PÚBLICO 001/2017 - EDITAL 0112017 

EDITAL 00112018 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, 

1:1 tN WÍLIFÁ ;p 

1.1. Convocar os candidatos a seguir relacionados para comparecer no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, 

n° 373 - Centro - Piên/PR, a partir do dia 10 de abril de 2018, no horário das 08:00 as 12:00 

e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica 

pré-admissional: 

Cargo: Médico 

Classificação 	 Nome do Candidato 
10 	 Francisco Yoshinobu Ishihara 

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 09 de abril de 2018. 

LIVINO TURECK 
Prefeito Municipal 



Paraná 0 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO VII N° 1481 

ArI. 10.  Conceder um adicional de S% (cinco por cento) de quinquênio 

para os Servidores Públicos Municipal abaixo relacionado, ocupantes 

de cargo cm Provimento Efetivo. referente ao periodo aqaisitivo de 

2014/2018: 
- Atidrui Copa. 

- Elienara Zenira BebI Broges. 

- N ara AI essa nd ia 5 ladt Strcit, 
- Vcridiana Maria Padilha Marquite, 
- Vicente Uhinski, 

Art. 2 ° . A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de Abril de 2018. 

EDITAL 00112018 - CONVOCA CANDIDA'IOS 

APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Pião/Estado do Paraná, tio uso do soas 
atribuições legais, coti feridas pelo artigo 66 da Lei Orgão i ca 

Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

00712017, homologado pelo Edital 007/2017. de 08 de dezembro de 

2017, 

RESOLVE: 

NILSON ETVGELS 
Pi etèito Municipal 

Publicado por: 
Tareisio llettwer 

Código Identiticador:E69B09CF 

1. 1 Convocar os candidatos a seguir relacionados hera  comparecei r tio 

Departamento de Recursos 1 Iurnanos da Prefeitura Municipal de 

Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, o" 373 Centro 
Piên/PR, a partir do dia 10 de abril de 2018, no horário das 08:00 as 
12:00 e das 13:00 as 17:00, pata apresentação de documentos e pana 

realização da avaliação medica pré-admissional: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROI,A DOESTE 

PORTARIA N" 4912018 

NILSON ENCELS, Prefeito Municipal de Pérola D'Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas 
Leis n°300/02,771/11. 889/13. 1069/17 e alterações; 
R E 5 O LV li 

Art. 1'. Concedei 30 (trinta) dias de férias, a partir do dia 02.04.2018 
até 01.1)5.21)1 8. aos Servidores Públicos Municipais. ARI SCHARB e 

ERONt ZENATI, ocupantes de cargo em provimento efetivo de 
Agente de Serviços Operac o n a is, do grupo oc upae i onal 04 — Serviços 

Auxiliares. 

Art. 2 ° . A presente Portaria entra em vigor nesta data, revogando as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Pérola D'Oeste, em 02 de Abril de 

2018. 

NJLSO/V ESGELS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tarcisio Hettwer 

Código Ldentificador:333 13048 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE 
POR RIA N' 5012018 

NILSON FNGELS, Pielbito Municipal de Pérola D'Oeste, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelas 

Leis o °  300/02.77 LI 1 - 889/13. 1069/17 e alterações; 

R E SOL \' E 
Art. lo.  Conceder 30 (trinta) dias de Ibrias, a partir do dia 10.04.2018 a 
09.05 2018, para a Servidora Pública Municipal a Senhora ELISETE 

SOLIGO ANTONIO, ocupante do cargo de Professora, do grupo 
ocupncional 05 — Magistério. 
Ai -i. 2'. A presente Puriaria entra ciii vigor nesta data, revogando as 

disposições eot contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal. em 09 de Abril de 2018. 

NILSOTs' ENGELS 
Prelbiio Municipal 

Publicado por: 

Tarcisio Uettwer 
Código tdentificador:0CC5A222 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
CONCURSO PÚBLICO 001/2017 - EDITAL 01/2017 

CONCURSO PÚBLICO 001/2017 — EDITAL 01/2017 

Cargo: Médico 

('i oçs 	 N,,,.,e,l,' (';,,,didoi,, 

E roi,ciscu Yo.siiin,, Ei, 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piõn/Estado do Paraná. cm 09 de abril de 
2018. 

LI VISO TUREC'K 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana I.nhke 

Código Idcntificador:42EFE2 IS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
PORTARIA?" 11112018, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

PORTARIA N" 111/2018, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

Coa ce'dc' /frias pala crie/dor j,db/ico. 

O Senhor Cristiano Quadros, Secretário de Administração e Finanças 

da Prefeitura Municipal de Pião/Estado do Paraná. no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo Decreto 001 20i 7, considerando 

ainda o disposto tio Titulo III. Capitulo III da Lei Municipal 960/2007 
Estatuto dos Servidores Públicos, 

RESOLVE: 

Art. 1 °  Conceder férias, tio periodo de 21 de fevereiro a 02 de março 
de 2018, a servidora pública Mariana Alves Martins, portadora da 
cédula de identidade civil cota RG, 5.311.633 , SC, ocitpanie do cargo 

público de Técnico de Enfermageni. 

Art. 2" Esta Portaria e nu -a em vigor nesta data, re tio agindo seus  

efeitos a data inicial de concessão de férias. 

Art. 30  Ficam revogadas as d isposi çúes em contrário. 

Piên/PR. cni 22 dc tbvcrciro dc 2018. 

Registre-se e 

Publique-se. 

CRISTIANO QUADROS 
Secretário de Administração e Finanças 

Publicado por: 

Luciana Ltibkc 
Código lclentificador:765A1`26B 

wcvw,diarioniunicipal .com.br/amp 	 148 


